CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 59/2025

Encaminhamento: A Defesa Civil do Estado de São Paulo.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

                                 Requeiro em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno desta
Câmara, que seja a presente propositura encaminhada a Defesa Civil do Estado de São Paulo,
solicitando a destinação de viaturas e equipamentos para a Defesa Civil de Pinhalzinho/SP.

JUSTIFICATIVA

                                A solicitação acima requerida, tem por finalidade melhorar a infraestrutura de
regiões suscetíveis a eventos climáticos extremos e garantir e promover segurança, mobilidade
e acesso a serviços essenciais.
                               Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres senhores para que destine
as viaturas e equipamentos para a Defesa Civil de Pinhalzinho.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2025.

José Ricardo Kiota

Vereador